Filius frugi Dum pasturam abnego / rēdo qđ  
debo/qui iure talonis par pari cōpenso Donec mibi  
beneficis fuit pater suumq̄ offitum impēdit/parui  
semper ut debui sed dum paternū abstulit / pasturaz  
nequicq̄ postulas Ab eo enim pascendus ēpro quo  
mendicus effectus ē Filius iops Prorsus pro-  
te pater egenus est/cum clam eo mo cōsilio frater pe-  
regre profectus est Non fedari non potest turpi ab-  
exitu qui struxit probemia Filius frugi. Profec-  
tio nisi meo cōsilio fuit sic etiam salua/sed reditū su-  
o relictum arbitrio pyrate turbarunt Sic suum con-  
suum exitus fedat Quid me arguis si infanti cōsiliu-  
fratris comes sit penitentia/ ad calcem ruina sequa-  
tur. Filius iops. Juniores cōsilio suasucq̄  
tracti / more eorum qui fluminibus natant non cūt.

fol. a4r

sed feritur Tuum erat circuiscere quo qua cūdum/  
 qualiter et quousq; Ignorāti quē terminus penit/ant  
 sum suum ier est Guso liquet patrem pro te et per te  
 mercatum esse/non min9 tamē producens pretium  
 contraxit Vis scire quid pyrata quid pater egerit  
 Duos redemit vnu recepit Filiu frugi In volen-  
 te necessitas non ē Si quem pater recepit pyrata de-  
 visset equiori animo ferrem Filiu iops. Hec pos-  
 milavit pater nec dedit pyrata/mētē redemit/ quo re-  
 ductus non te filio sed sano relieto Jam perut quē re-  
 demit/reuersus ē quē reliquit Filiu frugi Guso  
 queso iudices fieri potuit delirius q̄ egrum redimi/  
 sanum relinqui? Poterat sanus cum patre cōuncto  
 robore/cōflatisq; simuli curis et laborib; aut ingēs/  
 aut amicorum ope/ precibus vi vel p̄to cādem egrū  
 impere Ubi autem eger abduxit somperc bumi pro-  
 stratus fisiit / pater quoq; illi custos quasi cōclana-  
 tus adheret/quid queso mibi spa redēptōis relinqui-  
 tur? Non enim genitibus/ suspīnīs/ tūsībus/ simili-  
 busq; egrorū turbībus/ aut custodi flēbus/ quin  
 culād erā Frater iops. Vicit pater egn filiu  
 mortem non longe distare/ iam tamq; presentē si nō  
 abouceret Filius frugi Guso togasme totiā id  
 vnum dicere/superuacuū esse illū abducere quē mors  
 festinat redimere Adors enim scapharū et cōpetum  
 clauem gerit/dnesq; quos attingit pyratarū e mani-  
 bus eripit Guso refert dum finis adeit an naut vel  
 littore mortiatur Eo grauius mibi nocuit quo ergo o-  
 pūlari nequunt/ Redimi poterat reduci non pote-  
 rat. Filius iops. Pater ergo filio dulci fuit  
 leuamēto tibiq; tetramēto nulli Nam commissa fle-  
 bat filius toluit pētituit/suīq; animū totū sic patris

fol. a4v

animo cōmisauit/ ut ex duobus vno tam factua vide  
retur/ virtuose probeg⁹ victurus si mitiori fato mor  
te reiecta mantruisset Itaq⁹ prorsus quasi regem⁹ tu⁹  
vita defungitur/ ut qui ordo debebatur cymba cha  
ronis trāsuetus disus iam triumphat in campis/ v  
bi nos expectans suum agit sempiternū Filii fru  
ti

In ancipiti ē an charonis cymbā alio unmitis vē  
tus dīuerterit Filii iops At sperādum qđ meli⁹  
est Frater frugi Eque formidādum qđ p̄cius est

Fili⁹ iops In calamitoso etiam risus iniuria ē/  
verba tua inuidiam olen⁹ cuius te magn⁹ vrit affec  
tua M̄ira cerneret qui animi tui laceras peccorisq⁹  
cautinas inspiceret Hūc⁹ fratré dilexisti Fi. frugi  
Vbi diligim⁹ ibi timem⁹ Frater iops Speram⁹  
potius vbi amamus Sed dicas queso foret ne imp̄i  
um filium egrum in littore relinquere sepultura carē  
ton eiusq⁹ corpus projectum/feris alitibusq⁹ voran  
dum⁹ Fili⁹ frugi Guid ad mortuum cdo rega  
tur an vma⁹ Guid refert vermis vel flamma corpus  
consumat sive obruti vacat vel marmore clauso/ /  
aut sit alitibus aut igni aut vermis esca⁹ Hōne le  
uis dixeris inter tot mortea unam perpeti moriēdo  
qđ omnibus ang⁹ bñesq⁹ timere viuēdo Frater unam  
perpetus est ego omni⁹ mortium diritati donabar

Fili⁹ inops Non besito qui non poti⁹ elegans  
diu vivere sub timore tot mortuum qđ semel morient  
do nullam deinceps formidare Filii frugi. M̄is  
sa faciam⁹ bec⁹ pp̄mis av⁹ rez pergam⁹/ego mibi qđ  
redii non patri debeo Filii inops T̄ ipsu⁹ existi  
mas tua industria saluauisse qui pyratarū sp̄re di  
missus/ id ignorare sese simularū quo bñesh⁹ celeri⁹  
cuti⁹ te remittat Ita eos p̄cib⁹ fletib⁹ istatua pater

fol. a5r

Inclinauerat/ accessit mors fratri/ clementia patris/ spes pluris habendicessauit/ sic patris ope/ non tua  
 sollertia liberabarvis. **P**asce igit/ sic pater meruit  
 et lex precipit. **F**rater frugi. **V**is quod tibi animi  
 mei nucleus pàdam? non inficias ibo patrem pascendum  
 esse hunc bonum. **F**ilius iops. **D**omi boni patria hoc dul-  
 ce sacrificiæ vocabulum scandis quod non discrimen non  
 partitione admittit in nullus pater malus est/ tu legem in-  
 terpretari lege veteris cum a te lex non prodit nec au-  
 toritatè ostulisti. **I**nterpretatio clarum fugit/ sicut in ab-  
 guo. **F**ilius frugi. **N**on vocis a sono aut sulcatis  
 a litteris legi pondus deféderet/ intérioni non vocis fidem  
 dum dixi dico semperque dicam non est pater alonus ni-  
 si bonus non pasca/ tu pascas vel ad lumina grām pro-  
 ret/ viuat fano/ aut publico/ vel ad amicos eam quos  
 habet forte plurimos. **F**ilius iops. **M**agis reflē-  
 dum quod non habeat iūicos. **V**is amicos tuos iops est non ha-  
 bes quod offerat non tamquam pater alius qui tamquam bonos amat.  
**E**t feritate exiret ne nos rogo submittas. **E**go sumus  
 pietatis officium patri p̄stuli qui omnia cūstantia limi-  
 na percunni. **I**mperiarunt fratres et lacrime usq; adeo po-  
 puli grām quod in sinu patris degesserint panem et stipes  
 Sicut rursum iam patrem remittes ad tebam quem pauperiorē  
 tuo redim effeisti. **N**on alet populus hominē que pā-  
 scere filius debet/ quem si non pascis quis rogo alii/ quis  
 vestiet? **F**ilius frugi. **P**ascat qui velit vel qui ad  
 senum usque panem quod edat volvutes quod pisces maris pa-  
 sci vestiat quod agros floribus vestiat et frontibus fit  
 uas/ ego unicus vobis dicam/ nec pasca nec vestia/ non  
 dabo egenti ne egeam/ nec penituro ne peream. **F**ilius iops  
**H**as quodas subtrahias manus hec verba que negant  
 de patris spū de pris hancisti visceribus. **E**xcedit om̄

scelerum comparationem mēdicum facere nec pascere  
 Filius prestare non potest sed reddere parentibus a-  
 limenta quo puerice ex sumptibus iuuētisq; ipēdi-  
 ta impensa portio vel brevis in suum redire possit  
 auctorem Satis ne que veneratio patri debetur? Non  
 est beneficiū pascere sed facin? impius atq; grāde ne  
 gare Sicut enī immanis dici potest q̄ illi negare ali-  
 mēta & opē a quo suscepisti vitā? Num lex ait q̄ ne  
 care videtur qui alimenta denegat? Vis iam tue sen-  
 tencie propius accedoam / via patris nomen interse-  
 cari! bonum patrem filius alat lex malum Utrum  
 vis elige aut affectum debes aut seruitutem/te liberū  
 presta ut coactum Filius frugi Quicquid expri-  
 mitur graue est / habet et pietas impētum suū nec ul-  
 lum nouit dominum / nec amor extorqueri potest/ il-  
 labi vel elabi potest Vab alet inuitus/ genus vltio-  
 nis est pascere nec misereri Hō tutum est alimentum  
 extortum Tu omnium verbosior audistis que dixi  
 qui multa garris honesto et vero non satis seruato?  
 Tu rerum loco verba pūcis ego sententias ago Et  
 liua inops Non inficior si a sensibus nomen sen-  
 tentia deriuatur Satis deceptatum est/ egentiam in-  
 rium/inuria prodit nō vos me vero patres scrip-  
 ti / fauete pietati/ adeste virtuti/ succurrите legi Ca-  
 surum iusticie nomen est paternitatisq; pretium abi-  
 bit/si ut pietas sic legum vigor iteret Frater fru-  
 gi. Nisi in causa q̄ agit optimi iudices vicit ab  
 secdo bōicitatis preciū abibit qd nisi ex bono nasci po-  
 test/ōniacq; cōfundit necesse est si malitia bono premi-  
 ari cogatur. Nibil equi? q̄ pium pio scūmēg seu  
 opēset Eras mibi in quigādū reditu meo iura mea pfe-  
 rā patēti? in iudiciis enī semper est mora diuissima.

fol. a6r

Filius inops Audite fratres & audite iudicis  
dilationem qui petit in iure non fidei habet purita-  
tis festinatio gratius / nil claritate tutius / nil verita-  
te facilis omnis protractio fratri lucro / patni dño  
et legi lesionis est ab primam igitur ut mortis iuris  
est sententiam ferre iudices.

¶ finis

me pector  
immodia a  
unig ipsi  
erunt pollic  
describant  
te gloriare  
a negare ali  
us aut qd ne  
tam me fin  
nem inven  
am Verum  
te a libertate  
quod copia  
filius non v  
t' posse il  
multa vicio  
almonies  
i que dñm  
a letitiae  
i ago fi  
t' causa fo  
mam a  
insolencia  
tulagi Ea  
etiam abi  
frater fra  
tior ab  
i natio po  
no premi  
mag fca  
i mta pft  
carmina